

Subject: The answer to the question for IOP/2 - 2014 whose subject is Execution of works on the construction of Centres of excellence in Kragujevac.

## 1. Question:

Since we are working in winter conditions with reduced capacity, the current number of working men is less than the required number of employees in permanent employment. Certain workers engage in the season that is necessary with these people to full fill the requirement to have 75 workers (as a leading member). These people usually employ in the construction season under a contract of temporary jobs as the law recognizes these contracts as contracts. Our question would be whether it would meet the requirement of work Personnel capacity if we submit Form 3. 5. 5. B with the said workers who we hired in the case to be the best bidder.

### **Response:**

Having in mind that this is an international open procurement procedure in which non-residents, that is foreign tenderers, may participate, the Employer looks on this condition in regard to the category of bidders. Bidders-residents submit a list with all permanently employed staff in accordance with the legal provisions of the Republic of Serbia. Staff employed for an unlimited period of time may be employed full time and part time. Purchaser would have appreciated this condition, if the submitted Form 3. 5. 5. B with workers employed under a contract of temporary jobs, in a way that is not fulfilled in relation to the required number of persons permanently engaged.

# 2. Question:

Is it sufficient evidence of permanent workers apart form 3. 5. 5. B submit the form - Excerpt from electronic databases Tax Administration of the Republic of Serbia since the Tax Administration no longer validates certificates of contributions paid?

## Response:

Bidders may submit 3. 5. 5. B and form - Excerpt from electronic databases Serbian Tax Administration.

### 3. Question:

Does the requirement Financial Capability - The Bidder must demonstrate that it is available or has available, liquid assets, real property without cargo, lines of credit and other financial means sufficient to meet the requirements in terms of cash flow during the period of contract implementation of a minimum of 14 (fourteen) months which is estimated (cash flow) to the equivalent of at least 2.4 million Euros must meet the authorized member of the consortium or all members of the group together?

### Response:

In Form 3.5.7 on page 49 of the Tender documentation stipulates that each bidder is an individual or a partner in a joint venture must submit financial information to demonstrate that they meet the requirements specified in the data for qualification.

### 4. Question:

Is it as proof that the bidder meets the requirement of financial capacity, recognized valuation of machinery and equipment for production ( given that we have a factory for the production of wire mesh Binor, nails, etc.. ). Transport equipment and machinery, then raw materials and goods in stock , in addition to the real estate and credit lines?

# **Response:**

In Form 3.5.7 on page 49 of the Tender documentation, the table in Section 1. 1 - Current Assets and Section 1. 2 - Fixed assets entering the data you provide in your question.

President of the Commission

O Thankewon